
  GR Nr. 2016/213 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 08.07.2016 
 

 
 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 

Geschäftsordnung des Gemeinderats (GeschO GR), AS 171.100 001 AS 171.100 

Geschäftsordnung des Gemeinderats 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. a GO1, 

beschliesst: 

Die Geschäftsordnung des Gemeinderats (GeschO GR) vom 17. No-
vember 1999 wird wie folgt geändert: 

 002  

 Art. 56 Spezialkommissionen 003  Art. 56 Spezialkommissionen 

 6 Es werden folgende Spezialkommissionen gebildet: 

[...] 

d) Sicherheitsdepartement/Verkehr (SK SID/V); 

[...] 

004  6 Es werden folgende Spezialkommissionen gebildet: 

[...] 

d) Sicherheitsdepartement/Verkehr (SK SID/V); 

[...] 



 

  005   

 006  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Adrian Gautschi 

(GLP), Eduard Guggenheim (AL), Christina Hug (Grüne), Dr. 
Daniel Regli (SVP), Karin Weyermann (CVP) 

Abwesend: Patrick Hadi Huber (SP),  Claudia Simon (FDP) 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


